

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3

Valoarea de deviz 15 313,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari montare				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трyба PP д=50	m	25,0000	114,142	2 853,562
2	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	buc	1,0000	86,103	86,103
3	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	buc	1,0000	86,103	86,103
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,5000	6,797	10,196
5	SC04A	Lavoar din metal emalat	buc	1,0000	2 414,251	2 414,251
6	DE10C ф3д	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A 15 (I 000x260x300)	m	5,0000	244,904	1 224,519

1	2	3	4	5	6	7
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm orange	m	13,0000	120,490	1 566,375
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT -orange	buc	1,0000	84,790	84,790
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT -orange	buc	1,0000	84,790	84,790
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mula PP 110mm orange	buc	1,0000	84,790	84,790
11	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU redus 1 I 0x50x I IO-orange	buc	1,0000	84,790	84,790
12	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Clapeta inversa	buc	1,0000	84,790	84,790
13	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scuti, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea 1000gr	buc	1,0000	570,201	570,201
		<i>Total</i>	Lei			9 235,260
		Total Capitolul 1. Lucrari montare 2-2-3 Inklusiv salariu				9 235,260 1 650,114

		Total	Lei			9 235,26
		Transportul	10 %			758,51

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	10 %			758,51
		Total				10 752,28
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 449,09
		Total				12 201,37
		Beneficiu	6 %			686,58
		Total				12 887,95
		TVA	20 %			2 425,89
		Total deviz: Inclusiv salariu				15 313,84

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-3

Valoarea de deviz 15 313,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,6000	84,97	220,922
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,0700	84,97	1 365,465
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,727
		Total manopera				1 650,11

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	380,00	17,100
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6690	5,00	3,345
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6650	35,00	23,275
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,000
5.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	38,00	23,256
6.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	39,1400	90,00	3 522,600
7.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	55,00	275,000
8.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	67,00	134,000
9.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	2 000,00	2 060,400
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,8500	2,70	42,795
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2250	0,00	0,000
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	5,0250	175,00	879,375
13.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	55,00	56,100
14.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	65,00	66,300
15.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	25,00	51,000
16.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,000
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	20,00	0,600
		Total materiale de construcții				7 585,15
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	9 235,26
Transportul	10 %	758,51
Asigurarea sociala	10 %	758,51
Total		10 752,28

Cheltuieli de regie	14,5 %	1 449,09
Total		12 201,37
Beneficiu	6 %	686,58
Total		12 887,95
TVA	20 %	2 425,89
Total deviz:		15 313,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari montare 2-2-3				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трyба PP д=50	m			114,142
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
2	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	buc			86,103
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,00	67,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
3	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	buc			86,103
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,00	67,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,797
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
5	SC04A	Lavoar din metal emalat	buc			2 414,251
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	2 000,00	2 060,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	38,00	23,26
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
6	DE10C фзд	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A 15 (1 000x260x300)	m			244,904
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,70	8,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	175,00	175,88
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			120,490

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm orange				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT -orange	buc			84,790
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT -orange	buc			84,790
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mula PP 110mm orange	buc			84,790
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
11	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU redus 1 I 0x50x I 10-orange	buc			84,790
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
12	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Clapeta inversa	buc			84,790
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
13	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scuti, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea 1000gr	buc			570,201
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-4

Valoarea de deviz 65 203,92 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-12	buc	1,0000	270,799	270,799
2	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare	buc	1,0000	67,976	67,976
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	160,318	160,318
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47- 29/1/B16A	buc	3,0000	160,318	480,955
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47- 29/J/86A	buc	2,0000	160,318	320,636
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,ABДТ- 34/4/CI 0A/30mA	buc	1,0000	160,318	160,318
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С I 0A/30mA	buc	3,0000	160,318	480,955
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BH 3P - 32A	buc	1,0000	160,318	160,318
9	08-03-525-	Intreruptor sau comutator de	buc	1,0000	287,387	287,387

1	2	3	4	5	6	7
	2	pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-25A				
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	2,4000	535,182	1 284,436
11	590-4081	Cablu BBΓHT (A)-FRLS- 3*1.5	m	150,0000	15,000	2 250,000
12	590-4081	Cablu BBΓHT (A)-FRLS- 3*2.5	m	90,0000	20,000	1 800,000
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,5000	638,498	319,249
14	590-4081	Cablu BBΓHT (A)-FRLS- 5*4	m	50,0000	57,000	2 850,000
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	2,9000	2 862,972	8 302,619
16	pret de piata	Teava din vinilplast ΠΒΧ ,Д=16MM 750N	m	150,0000	5,000	750,000
17	pret de piata	Teava din vinilplast ΠΒΧ ,Д=20MM 750N	m	90,0000	7,000	630,000
18	pret de piata	Teava din vinilplast ΠΒΧ ,Д=25MM 750N	m	50,0000	10,000	500,000
19	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat , cu I clapa tip Higer	100 buc	0,0200	7 113,200	142,264
20	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, etansat tip Higer	100 buc	0,0300	2 839,567	85,187
21	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	100,386	401,543
22	pret de piata	Priza cu capac I POZ cu capac	100 buc	0,0400	6 500,000	260,000

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED	100 buc	0,0800	11 399,712	911,977
24	pret de piata	Corp de iluminat LED, 2x36BT IP65,	buc	8,0000	350,000	2 800,000
25	507-0 I 07	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	16,0000	200,000	3 200,000
26	08-03-594-1	PROJECTOR LED cu senzor de miscare	100 buc	0,0600	11 398,883	683,933
27	507-0 I 07	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 30W	buc	2,0000	250,000	500,000
28	507-0 I 07	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 10W	buc	4,0000	150,000	600,000
29	pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 00x I 00x70	buc	5,0000	25,000	125,000
30	pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 50x I I 0x70	buc	5,0000	35,000	175,000
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	100,386	100,386
32	pret de piata	Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc	1,0000	75,000	75,000
33	pret de piata	Tros din otel d-4mm	m	25,0000	15,000	375,000
34	pret de piata	Clema de tros R676	buc	4,0000	1,000	4,000
35	pret de piata	Manson HM500	buc	2,0000	45,000	90,000
36	pret de piata	Ancer AOK300	buc	1,0000	25,000	25,000
37	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si regulari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,0000	1 674,550	1 674,550
38	08-02-472-6	Conductor de legare Ia pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, 40x4mm	100 m	0,1500	2 889,540	433,431

1	2	3	4	5	6	7
39	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diarnetru 16 mm	100 m	0,0900	3 163,211	284,689
		<i>Total</i>	Lei			34 022,926
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 959,709
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			1 896,441
		<i>Total</i>				38 879,076
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 372,412
		<i>Total</i>				48 251,488
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 895,090
		Total Capitolul I. Lucrari de montare Inclusiv salariu				51 146,578 12 332,121
		2. Capitolul 2. Utilaj				
40	pret de piata	Dulap rmetalic ИЦPH-183	buc	1,0000	75,000	75,000
41	pret de piata	Contor electric DOM	buc	1,0000	2 000,000	2 000,000
42	pret de piata	Intrerupator automat 3P tip C 20A IEK	buc	1,0000	95,000	95,000
43	pret de piata	Intrerupator autornat 3P tip C 25A IEK	buc	1,0000	75,000	75,000
44	pret de piata	Intrerupator automat I PBI6Aiek	buc	3,0000	94,000	282,000
45	pret de piata	Intrerupator autornat I PB6Aiek	buc	2,0000	142,000	284,000
46	pret de piata	Automat АВДТ-34/4/C I6A/30MA	buc	1,0000	97,000	97,000
47	pret de piata	Autornat АВДТ-32 2/C I6A/30MA	buc	3,0000	65,000	195,000
48	pret de piata	Intreruptor BH32-3P-25A	buc	1,0000	87,000	87,000
		<i>Total</i>	Lei			3 190,000
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				3 190,000
		Total	Lei			54 336,60

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			10 867,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				65 203,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral
6203105215.01), constructia refelelor ingineresti
exterioare aferente (electricitate, gaz,
apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe,
amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea
Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci
(str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-4

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 65 203,92 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	127,7850	84,97	10 857,891
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	84,97	67,976
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,5500	84,97	1 406,254
				Total manopera		12 332,12

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0006	2 000,00	1,200
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0061	25 000,00	152,500
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0083	2 000,00	16,600
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0010	20 000,00	20,000
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	25 000,00	7,500
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0013	12 000,00	15,600
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	2 000,00	0,200
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,8880	35,00	136,081
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0150	35,00	0,525
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,1648	35,00	40,768
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	55,6632	2,00	111,326
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1680	2,00	0,336
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	55,6632	2,00	111,326
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0121	2 000,00	24,200
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0800	50,00	4,000
16.	1019852	Vopsea	kg	1,0360	85,00	88,060
17.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,5800	4,00	2,320
18.	1611	Cablu BBГнг (A)-FRLS- 3*1.5	m	150,0000	15,00	2 250,000
19.	1612	Cablu BBГнг (A)-FRLS- 3*2.5	m	90,0000	20,00	1 800,000
20.	1614	Cablu BBГнг (A)-FRLS- 5*4	m	50,0000	57,00	2 850,000
21.	1616	Teava din vinilplast ПВХ ,Д=16ММ 750N	m	150,0000	5,00	750,000
22.	1617	Teava din vinilplast ПВХ ,Д=20ММ 750N	m	90,0000	7,00	630,000
23.	1618	Teava din vinilplast ПВХ ,Д=25ММ 750N	m	50,0000	10,00	500,000
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0250	5,00	0,125
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje	t	0,0140	2 000,00	28,000

		sudate, masa pina la 0,1 t				
26.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	1,00	10,000
27.	2216	Priza cu capac I POZ cu capac	100 buc	4,0000	65,00	260,000
28.	2411	Corp de iluminat LED, 2x36BT IP65,	buc	8,0000	350,00	2 800,000
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	4,00	0,100
30.	27-11	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 30W	buc	2,0000	250,00	500,000
31.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	65,00	331,500
32.	28-11	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 10W	buc	4,0000	150,00	600,000
33.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	5,00	25,000
34.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,0000	0,35	3,500
35.	29-11	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 00x I 00x70	buc	5,0000	25,00	125,000
36.	30-11	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 50x I I 0x70	buc	5,0000	35,00	175,000
37.	32-11	Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc	1,0000	75,00	75,000
38.	33-11	Tros din otel d-4mm	m	25,0000	15,00	375,000
39.	34-11	Clema de tros R676	buc	4,0000	1,00	4,000
40.	35-11	Manson terminal 4KBHT p 16/25	buc	2,0000	45,00	90,000
41.	36-11	Ancer AOK300	buc	1,0000	25,00	25,000
42.	40-11	Automat АДТ-34/4/С I6A/30МА	buc	1,0000	75,00	75,000
43.	41-11	Contor electric DOM	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
44.	42-11	Intrerupator automat 3P tip C 20A I EK	buc	1,0000	95,00	95,000
45.	43-11	Intrerupator automnat 3P tip C 25A I EK	buc	1,0000	75,00	75,000
46.	44-11	Intrerupator automat I PBI6Aiek	buc	3,0000	94,00	282,000
47.	45-11	Intrerupator automnat I PB6Aiek	buc	2,0000	142,00	284,000
48.	46,11	Automat АДТ-34/4/С I6A/30МА	buc	1,0000	97,00	97,000
49.	47-11	Automat АДТ-32 2/С I 6A/30МА	buc	3,0000	65,00	195,000
50.	48,-11	Intreruptor BH32-3P-25A	buc	1,0000	87,00	87,000
51.	5009030	Flanse	10 buc	2,9000	25,00	72,500
52.	5009031	Scoabe	10 buc	19,7900	3,00	59,370
53.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8990	25,00	22,475
54.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,3200	32,00	74,240
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	90,6400	0,25	22,660
56.	5009062	Papuci de cablu	buc	70,2000	1,00	70,200
57.	5009070	Racordari	10 buc	5,2200	25,00	130,500
58.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	12,0000	2,00	24,000
59.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,2160	50,00	160,800
60.	5009113	Prezoane	buc	28,5600	3,00	85,680
61.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2856	200,00	57,120
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1450	120,00	17,400
63.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,3920	12,00	4,704
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2980	15,00	4,470
65.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0130	25,00	0,325
66.	507-0 I 07	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	16,0000	200,00	3 200,000
67.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0750	32,00	2,400
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6320	25,00	15,800
		Total materiale de constructii				22 154,44

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,5028	10,00	5,028
----	--------	---	------	--------	-------	-------

		conductelor principale), 10 t				
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45,8200	22,00	1 008,040
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,9992	12,00	131,991
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,000
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2170	25,00	5,425
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,4100	65,00	286,650
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4800	45,00	21,600
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,0360	35,00	491,260
10.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	500,00	400,000
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7198	500,00	359,900
		Total utilaje de constructii				2 726,39

Total	Lei	54 336,60
TVA	20 %	10 867,32

Total deviz:

65 203,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ШПН-12	buc			270,799
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	12,00	8,52
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
2	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare	buc			67,976
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	84,97	67,98
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc			160,318
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc			160,318

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/J/86A	buc			160,318
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AB/IT-34/4/CI 0A/30mA	buc			160,318
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/C I 0A/30mA	buc			160,318
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BH 3P - 32A	buc			160,318
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
9	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-25A	buc			287,387
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	85,00	3,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	2 000,00	6,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,00	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	25,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	10,00	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	500,00	4,50
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			535,182
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	12 000,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	32,00	25,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
11	590-4081	Cablu BBΓHF (A)-FRLS- 3*1.5	m			15,000
	1611	Cablu BBΓHF (A)-FRLS- 3*1.5	m	1,0000	15,00	15,00
12	590-4081	Cablu BBΓHF (A)-FRLS- 3*2.5	m			20,000
	1612	Cablu BBΓHF (A)-FRLS- 3*2.5	m	1,0000	20,00	20,00
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			638,498
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	12 000,00	7,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	32,00	25,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
14	590-4081	Cablu BBΓHF (A)-FRLS- 5*4	m			57,000
	1614	Cablu BBΓHF (A)-FRLS- 5*4	m	1,0000	57,00	57,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			2 862,972
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	4,00	0,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	22,00	347,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	12,00	32,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
16	pret de piata	Teava din vinilplast PIBX ,D=16MM 750N	m			5,000
	1616	Teava din vinilplast PIBX ,D=16MM 750N	m	1,0000	5,00	5,00
17	pret de piata	Teava din vinilplast PIBX ,D=20MM 750N	m			7,000
	1617	Teava din vinilplast PIBX ,D=20MM 750N	m	1,0000	7,00	7,00
18	pret de piata	Teava din vinilplast PIBX ,D=25MM 750N	m			10,000
	1618	Teava din vinilplast PIBX ,D=25MM 750N	m	1,0000	10,00	10,00
19	08-03-591-3	Înteruptor semietansat si etansat , cu I clapa tip Higer	100 buc			7 113,200
	1	Muncitor	h-om	76,0000	84,97	6 457,70
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	25 000,00	375,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	2 000,00	10,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	35,00	0,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	35,00	123,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	2,00	19,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,00	19,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	12,00	55,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
20	08-03-591-5	Înteruptor cu doua clape, tip neîngropat, la instalatie inchisa, etansat tip Higer	100 buc			2 839,567
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
21	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate îngropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			100,386
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
22	pret de piata	Priza cu capac I POZ cu capac	100 buc			6 500,000
	2216	Priza cu capac I POZ cu capac	100 buc	100,0000	65,00	6 500,00
23	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED	100 buc			11 399,712
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,36
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	7,50
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	200,00	408,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,60
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	25,00	38,75
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	65,00	2 047,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
24	pret de piata	Corp de iluminat LED, 2x36BT IP65,	buc			350,000
	2411	Corp de iluminat LED, 2x36BT IP65,	buc	1,0000	350,00	350,00
25	507-0 I 07	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc			200,000
	507-0 I 07	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	1,0000	200,00	200,00
26	08-03-594-1	PROJECTOR LED cu senzor de miscare	100 buc			11 398,883
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,37

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	200,00	408,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,60
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	25,00	38,75
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	65,00	2 047,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
27	507-0 I 07	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 30W	buc			250,000
	27-11	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 30W	buc	1,0000	250,00	250,00
28	507-0 I 07	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 10W	buc			150,000
	28-11	PROJECTOR LED , IP65, настенный с датчиком движения 10W	buc	1,0000	150,00	150,00
29	pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 00x I 00x70	buc			25,000
	29-11	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 00x I 00x70	buc	1,0000	25,00	25,00
30	pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 50x I I 0x70	buc			35,000
	30-11	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 I 50x I I 0x70	buc	1,0000	35,00	35,00
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			100,386
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
32	pret de piata	Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc			75,000
	32-11	Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc	1,0000	75,00	75,00
33	pret de piata	Tros din otel d-4mm	m			15,000
	33-11	Tros din otel d-4mm	m	1,0000	15,00	15,00
34	pret de piata	Clema de tros R676	buc			1,000
	34-11	Clema de tros R676	buc	1,0000	1,00	1,00
35	pret de piata	Manson HM500	buc			45,000
	35-11	Manson terminal 4KBHT p 16/25	buc	1,0000	45,00	45,00
36	pret de piata	Ancer AOK300	buc			25,000
	36-11	Ancer AOK300	buc	1,0000	25,00	25,00
37	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 674,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	84,97	1 274,55
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	500,00	400,00
38	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, 40x4mm	100 m			2 889,540
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСтр3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	35,00	19,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	2 000,00	161,33
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	85,00	170,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,00	4,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	12,00	40,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	500,00	95,00
39	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm	100 m			3 163,211

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,86
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	2 000,00	184,44
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	88,89
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	85,00	204,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,00	4,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	12,00	40,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	500,00	95,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
40	pret de piata	Dulap metalic ИЦPH-18з	buc			75,000
	40-11	Automat АВДТ-34/4/C I6A/30MA	buc	1,0000	75,00	75,00
41	pret de piata	Contor electric DOM	buc			2 000,000
	41-11	Contor electric DOM	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
42	pret de piata	Intrerupator automat 3P tip C 20A IEK	buc			95,000
	42-11	Intrerupator automat 3P tip C 20A IEK	buc	1,0000	95,00	95,00
43	pret de piata	Intrerupator autornat 3P tip C 25A IEK	buc			75,000
	43-11	Intrerupator autornat 3P tip C 25A IEK	buc	1,0000	75,00	75,00
44	pret de piata	Intrerupator automat I PBI6Aiek	buc			94,000
	44-11	Intrerupator automat I PBI6Aiek	buc	1,0000	94,00	94,00
45	pret de piata	Intrerupator autornat I PB6Aiek	buc			142,000
	45-11	Intrerupator autornat I PB6Aiek	buc	1,0000	142,00	142,00
46	pret de piata	Automat АВДТ-34/4/C I6A/30MA	buc			97,000
	46-11	Automat АВДТ-34/4/C I6A/30MA	buc	1,0000	97,00	97,00
47	pret de piata	Autornat АВДТ-32 2/C I6A/30MA	buc			65,000
	47-11	Autornat АВДТ-32 2/C I6A/30MA	buc	1,0000	65,00	65,00
48	pret de piata	Intreruptor BH32-3P-25A	buc			87,000
	48,-11	Intreruptor BH32-3P-25A	buc	1,0000	87,00	87,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1

Ремонт

Valoarea de deviz 78 439,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	10,0000	46,126	461,263
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,5400	2 853,500	1 540,890
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	18,7200	772,657	14 464,139
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,5400	420,000	226,800
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,5400	1 268,935	685,225

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	0,2000	772,655	154,531
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	0,2000	399,990	79,998
8	DB16Dk=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=2 (8cm)	m2	1,2500	447,503	559,379
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,0000	53,000	954,000
10	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	2,0000	185,234	370,469
11	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	3,0000	185,235	555,704
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,0000	26,341	79,022
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,0300	1 268,933	38,068

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
14	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,0000	63,727	63,727
15	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri teava PVC d110mm	1 km	0,0160	96 829,125	1 549,266
		<i>Total</i>	Lei			21 782,481
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			912,647
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			1 321,390
		<i>Total</i>				24 016,518
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 482,396
		<i>Total</i>				27 498,914
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 649,935
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				29 148,849 3 802,695
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	270,799	270,799
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	79,024	79,024
18	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,0000	287,387	287,387
19	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,0000	287,387	287,387

1	2	3	4	5	6	7
20	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	3,0000	163,741	491,223
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	306,171	306,171
22	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,6200	903,130	1 463,071
23	Pret de piata	Кабель АКВВБ 4*2,5мм2	m	162,0000	70,000	11 340,000
24		Banda de avertizarea Atentie cablu	m	156,0000	5,000	780,000
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,1800	1 211,244	218,024
26	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,1800	4 138,789	744,982
27		Jdheb metalic 50*50*3000	m	18,0000	40,000	720,000
28		Capac pentru jdhecb metalic 50*50*3000	m	18,0000	50,000	900,000
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2200	1 378,345	303,236
30	Pret de piata	Кабель ВВГнг 5*6мм2	m	22,0000	90,000	1 980,000
31	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0700	5 094,443	356,611
32	Pret de piata	Металорукав Д=25	m	7,0000	35,000	245,000
33	Pret de piata	Papuc cablu din aluminiu TA 25(KBT)	buc	7,0000	5,000	35,000
34	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	776,011	1 552,023
35	Pret de piata	Manson terminal 4KBHT p 16/25	buc	2,0000	45,000	90,000
36	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1200	1 858,425	223,011

1	2	3	4	5	6	7
37		Banda de legatura din otel 40x4nun	m	12,0000	4,000	48,000
38	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,3000	999,580	299,874
39		Vergea din otel d20mm	m	9,0000	25,000	225,000
40	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,0000	1 674,550	1 674,550
41	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	402,862	402,862
		<i>Total</i>	Lei			25 323,235
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 593,053
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			1 709,201
		<i>Total</i>				28 625,489
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 044,666
		<i>Total</i>				33 670,155
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 020,209
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				35 690,364 6 637,719
		3. Capitolul 3. Utilaj				
42	Цена поставщик а	Шсаф учета BZUM-DDE-2-63	buc	1,0000	95,000	95,000
43	Цена	Contor de evidenta ME-174 DI	buc	1,0000	75,000	75,000
44	Цена	Intrerupatorde sarcina BH- 32/63N3P	buc	1,0000	75,000	75,000
45	Цена	Intrerupator automat BA 47-29 C32/P	buc	1,0000	142,000	142,000
46	Цена	Intrerupator ПБР-33 I00A	buc	1,0000	95,000	95,000
47	Цена	Siguranta fuzibilar ПБР-33 63A	buc	1,0000	45,000	45,000
		<i>Total</i>	Lei			527,000
		Total Capitolul 3. Utilaj				527,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	65 366,18
		TVA	20 %	13 073,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		78 439,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 78 439,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,6464	84,97	5 153,123
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,497
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,9000	84,97	246,413
4.	7129020012800	Pavator	h-om	21,8180	84,97	1 853,875
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3000	84,97	25,491
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,6000	84,97	1 665,412
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,8574	84,97	1 432,373
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
Total manopera						10 440,41

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	28 000,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	20 000,00	8,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	3 500,00	0,700
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	2 000,00	0,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	25 000,00	7,500
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	2 000,00	3,200
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	3 500,00	0,000
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	2 000,00	48,600
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0063	25 000,00	157,500
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0036	25 000,00	90,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0012	2 000,00	2,400
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9567	35,00	68,484
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0120	35,00	0,420
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9540	35,00	68,390
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,4360	2,00	14,872

16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1140	2,00	0,228
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,4360	2,00	14,872
18.	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,0156	2 000,00	31,200
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0420	50,00	2,100
20.	1019852	Vopsea	kg	0,1590	85,00	13,515
21.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0013	6 500,00	8,450
22.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,7000	6,00	4,200
23.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,2350	2 200,00	517,000
24.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2540	200,00	50,800
25.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0075	450,00	3,375
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,8041	450,00	11 161,845
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0080	2 000,00	16,000
28.	23-11	Кабель АКВВБ 4*2,5ММ2	m	162,0000	70,00	11 340,000
29.	24-11	Banda de avertizarea Atentie cablu	m	156,0000	5,00	780,000
30.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0350	450,00	15,750
31.	27-11	Jdheb metalic 50*50*3000	m	18,0000	40,00	720,000
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0275	25,00	0,688
33.	28-11	Сарас pentru jdheb metalic 50*50*3000	m	18,0000	50,00	900,000
34.	30-11	Кабель ВВГнг 5*6ММ2	m	22,0000	90,00	1 980,000
35.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	24,00	12,000
36.	32-11	Металорукав Д=25	m	7,0000	35,00	245,000
37.	33-11	Papuc cablu din aluminiu TA 25(KBT)	buc	7,0000	5,00	35,000
38.	35-11	Manson terminal 4KBHT p 16/25	buc	2,0000	45,00	90,000
39.	38-11	Banda de legatura din otel 40x4nun	m	12,0000	4,00	48,000
40.	39-11	Vergea din otel d20mm	m	9,0000	25,00	225,000
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,7994	20,00	95,988
42.	42-11	Intrerupator automat 3P tip C 20A IEK	buc	1,0000	95,00	95,000
43.	43-11	Intrerupator autornat 3P tip C 25A IEK	buc	2,0000	75,00	150,000
44.	45-11	Intrerupator autornat I PB6Aiek	buc	1,0000	142,00	142,000
45.	46-11	Intrerupator ПБП-33 I00A	buc	1,0000	95,00	95,000
46.	47-111	Siguranta fuzibilar ПБП-33 63A	buc	1,0000	45,00	45,000
47.	5009031	Scoabe	10 buc	2,2720	3,00	6,816
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,7000	0,25	0,175
49.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,3000	1,00	12,300
50.	5009070	Racordari	10 buc	0,0700	25,00	1,750
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,3500	2,00	6,700
52.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0231	25,00	0,578
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1637	15,00	2,455
54.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0060	25,00	0,150
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1668	25,00	4,170
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,9668	25,00	24,170
57.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	16,0000	85,00	1 360,000
58.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,0000	17,00	102,000
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0270	32,00	0,864
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,1080	25,00	2,700

		inclusiv				
		Total materiale de construcții				30 832,90

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4030	10,00	14,030
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9252	12,00	47,102
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9402	25,00	98,505
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,7550	22,00	38,610
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,1200	22,00	134,640
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,0612	12,00	48,734
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,000
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0084	450,00	3,780
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,9669	450,00	1 335,105
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,3706	650,00	1 540,890
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4536	500,00	226,800
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,9223	50,00	296,115
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,9400	65,00	191,100
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	45,00	5,400
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6996	35,00	24,486
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9080	500,00	954,000
18.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	500,00	400,000
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4362	500,00	218,100
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	320,00	64,000
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4030	500,00	701,500
		Total utilaje de construcții				6 359,39

Total	Lei	65 366,18
TVA	20 %	13 073,24

Total deviz:

78 439,42

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			46,126
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,57
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,11
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 853,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			772,657
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	11,50
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			420,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	500,00	420,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 268,935
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			772,655
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	11,50
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			399,990

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat fara impanare, fara innoroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	200,00	254,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,50
8	DB16Dk=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=2 (8cm)	m2			447,503
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	20,39
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 200,00	413,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	2,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	10,26
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
10	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			185,234
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	84,97	185,23
11	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			185,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	84,97	185,23
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 268,933
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
14	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			63,727
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
15	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri teava PVC d110mm	1 km			96 829,125
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	28 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 500,00	528,12
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	85,00	85 000,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			270,799

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x350				
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	12,00	8,52
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			79,024
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	3 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
18	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			287,387
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	85,00	3,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	2 000,00	6,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,00	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	25,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	10,00	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	500,00	4,50
19	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			287,387
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	85,00	3,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	2 000,00	6,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,00	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	25,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	10,00	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	500,00	4,50
20	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			163,741
	1	Muncitor	h-om	1,1300	84,97	96,02
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	35,00	4,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			306,171
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	85,00	4,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 000,00	4,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,00	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	25,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	320,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
22	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			903,130
	1	Muncitor	h-om	7,3200	84,97	621,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,54
	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	1,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	2 000,00	0,12
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	25,00	0,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	15,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	25,00	2,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	12,00	20,52
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	25,00	42,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
23	Pret de piata	Кабель АКВВБ 4*2,5мм2	m			70,000
	23-11	Кабель АКВВБ 4*2,5мм2	m	1,0000	70,00	70,00
24		Banda de avertizarea Atentie cablu	m			5,000
	24-11	Banda de avertizarea Atentie cablu	m	1,0000	5,00	5,00
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 211,244
	1	Muncitor	h-om	11,6000	84,97	985,65

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	2 000,00	1,11
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	3 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	2 000,00	1,11
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	25,00	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	15,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	25,00	0,61
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	25,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	12,00	33,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	25,00	68,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	500,00	105,00
26	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			4 138,789
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	35,00	28,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	3,00	3,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	2,00	0,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	10,00	15,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	22,00	214,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	12,00	38,04
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	35,00	75,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	500,00	780,00
27		Jdheb metalic 50*50*3000	m			40,000
	27-11	Jdheb metalic 50*50*3000	m	1,0000	40,00	40,00
28		Capac pentru jdheb metalic 50*50*3000	m			50,000
	28-11	Capac pentru jdheb metalic 50*50*3000	m	1,0000	50,00	50,00
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 378,345
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	1,82
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	25,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	15,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
30	Pret de piata	Кабель ВВГнг 5*6мм2	m			90,000
	30-11	Кабель ВВГнг 5*6мм2	m	1,0000	90,00	90,00
31	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 094,443
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,46
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	3 500,00	10,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	25 000,00	71,43
	1011755	Otel fise calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	25 000,00	1 285,71
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,00	43,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	2,00	43,60
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	6,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	3,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	2,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,2200	10,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	12,00	214,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00
32	Pret de piata	Металорукав Д=25	m			35,000
	32-11	Металорукав Д=25	m	1,0000	35,00	35,00
33	Pret de piata	Papuc cablu din aluminiu TA 25(KBT)	buc			5,000
	33-11	Papuc cablu din aluminiu TA 25(KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
34	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc			776,011
	1	Muncitor	h-om	7,3300	84,97	622,83
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0002	20 000,00	4,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	25,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	15,00	0,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,06
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,0000	17,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,0600	22,00	67,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	500,00	30,00
35	Pret de piata	Manson terminal 4KBHT p 16/25	buc			45,000
	35-11	Manson terminal 4KBHT p 16/25	buc	1,0000	45,00	45,00
36	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			1 858,425
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	2 000,00	6,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	2 000,00	260,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	12,00	37,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00
37		Banda de legatura din otel 40x4nun	m			4,000
	38-11	Banda de legatura din otel 40x4nun	m	1,0000	4,00	4,00
38	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			999,580
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	2 000,00	162,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	2 000,00	4,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	12,00	30,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	500,00	70,00
39		Vergea din otel d20mm	m			25,000
	39-11	Vergea din otel d20mm	m	1,0000	25,00	25,00
40	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 674,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	84,97	1 274,55
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	500,00	400,00
41	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			402,862
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	84,97	390,86
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	24,00	12,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
42	Цена поставщика	Щсаф учета BZUM-DDE-2-63	buc			95,000
	42-11	Intrerupator automat 3P tip C 20A I EK	buc	1,0000	95,00	95,00
43	Цена	Contor de evidenta ME-174 DI	buc			75,000

1	2	3	4	5	6	7
	43-11	Intrerupator autornat 3P tip C 25A IEK	buc	1,0000	75,00	75,00
44	Цена	Intrerupatorde sarcina BH-32/63N3P	buc			75,000
	43-11	Intrerupator autornat 3P tip C 25A IEK	buc	1,0000	75,00	75,00
45	Цена	Intrerupator automat BA 47-29 C32/P	buc			142,000
	45-11	Intrerupator autornat I PB6Aiek	buc	1,0000	142,00	142,00
46	Цена	Intrerupator ПБP-33 I00A	buc			95,000
	46-11	Intrerupator ПБP-33 I00A	buc	1,0000	95,00	95,00
47	Цена	Siguranta fuzibilar ПБP-33 63A	buc			45,000
	47-111	Siguranta fuzibilar ПБP-33 63A	buc	1,0000	45,00	45,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-2

Valoarea de deviz 100 039,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Ramificatie de bransament				
1	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	1,0000	1 261,804	1 261,804
2	GD14A	Ramificatie de bransament, avand Dn: 1"-1 1/4"	buc	1,0000	777,556	777,556
		<i>Total</i>	Lei			2 039,360
		Total Capitolul 1.1. Ramificatie de bransament Inclusiv salariu				2 039,360 1 650,117
		1.2. Capitolul 1.2. Conducte si materiale				
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (D32)	buc	1,0000	154,113	154,113
4	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (D32)	buc	2,0000	136,135	272,270
5	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de	m	98,0000	126,592	12 406,056

1	2	3	4	5	6	7
		etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D42x2,8 rocT I0704-91)				
6	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2	13,0000	127,066	1 651,863
7	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,0980	1 677,663	164,411
8	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,0980	13,837	1,356
		<i>Total</i>	Lei			14 650,069
		Total Capitolul 1.2. Conducte si materiale Inclusiv salariu				14 650,069 5 811,490
		1.3. Capitolul 1.3. Pilon din teava D57x3, L=3.I (H=2.2m) - 14buc				
9	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	2,2400	112,160	251,239
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,2400	26,341	59,003
11	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0280	3 639,143	101,896
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	2,5200	1 951,881	4 918,739

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (B12.5)				
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,2400	148,471	332,576
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din teava D50, L=3. I (1-1=2.2m) + elemente de fixare)	kg	190,4000	43,412	8 265,664
15	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1960	295,898	57,996
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1960	771,980	151,308
		<i>Total</i>	Lei			14 138,421
		Total Capitolul 1.3. Pilon din teava D57x3, L=3.I (H=2.2m) - 14buc Inclusiv salariu				14 138,421 4 985,530
		1.4. Capitolul 1.4. Pilon din teava D76x3, L=4.4 (H=3,5m) - 4buc.				
17	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,0000	112,160	112,160

1	2	3	4	5	6	7
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	26,341	26,341
19	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0100	3 639,400	36,394
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,1000	1 951,888	2 147,077
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,8000	148,645	118,916
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din teava D76x3, L=4.4 (H=3.5m) + elemente de fixare)	kg	105,0400	43,412	4 560,006
23	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1050	295,857	31,065
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1050	771,981	81,058
		<i>Total</i>	Lei			7 113,017
		Total Capitolul 1.4. Pilon din teava D76x3, L=4.4 (H=3,5m) - 4buc. Inklusiv salariu				7 113,017 2 560,212

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Capitolul 1.5. Instalarc SRU				
25	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	1,0000	187,140	187,140
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,0070	837,857	5,865
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B12,5	m3	0,0700	1 951,400	136,598
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,2500	309,844	77,461
29	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Pilon D100 GOST 10704-91 L=2.4m)	kg	24,6200	75,672	1 863,039
30	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Cot metalic 50x50x3, L=0.8 m)	kg	1,8600	75,667	140,740
31	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0260	295,923	7,694
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t	0,0260	771,962	20,071

1	2	3	4	5	6	7
		mina				
33	IA52A	Cutie metalica pentru SRU (montarc)	buc	1,0000	1 440,510	1 440,510
		<i>Total</i>	Lei			3 879,118
		Total Capitolul 1.5. Instalarc SRU Inklusiv salariu				3 879,118 1 089,834
		1.6. Capitolul 1.6. Materiale SRU				
34	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm D32	buc	1,0000	154,113	154,113
35	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm D32	buc	2,0000	136,135	272,270
36	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; : (D42x2,8 ,ocr I 0704-91)	m	1,0000	126,592	126,592
37	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D32x3,2 rocT 3262-75)	m	1,0000	126,592	126,592
38	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2	1,0000	127,066	127,066
39	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2	0,1300	127,069	16,519
40	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,0020	1 678,000	3,356

1	2	3	4	5	6	7
41	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,0020	12,500	0,025
		<i>Total</i>	Lei			826,533
		Total Capitolul 1.6. Materiale SRU Inclusiv salariu				826,533 332,401
		1.7. Capitolul 1.7. Imprejmuiri SRU				
42	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	5,7000	588,016	3 351,690
43	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,2500	148,646	185,807
44	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,0500	1 365,621	1 433,902
45	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	18,6000	94,870	1 764,582
46	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,4700	75,923	35,684
47	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de	m3	0,4700	637,353	299,556

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 100mm				
48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast 160mm	m3	0,7500	1 030,629	772,972
		<i>Total</i>	Lei			7 844,193
		Total Capitolul 1.7. Imprejmuiri SRU Inclusiv salariu				7 844,193 2 644,046
		1.8. Capitolul 1.8. Пешеходная дорожка 1,5м				
49	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 100mm	m3	0,1100	637,036	70,074
50	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast 160mm	m3	0,1800	1 030,500	185,490
		<i>Total</i>	Lei			255,564
		Total Capitolul 1.8. Пешеходная дорожка 1,5м Inclusiv salariu				255,564 28,338
		1.9. Capitolul 1.9. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint SRU				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,2000	101,114	222,451
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	2,2000	26,341	57,950

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
		<i>Total</i>	Lei			280,401
		Total Capitolul 1.9. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint SRU Inclusiv salariu				280,401 280,401
		<i>Total</i>	Lei			51 026,676
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 651,769
		<i>Transportul</i>	10 %			2 762,043
		<i>Total</i>				58 440,488
		<i>Cheptuiele de regie</i>	14,5 %			8 473,871
		<i>Total</i>				66 914,359
		<i>Beneficiu</i>	6 %			4 014,862
		Total Capitolul I. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				70 929,221 19 382,369
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
53	GE01D	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -50 mc/h	buc	1,0000	1 149,946	1 149,946
54	GE02A	Regulator de presiune (uz casnic), montat in paralel, pentru debitul nominal de: - 50 mc/h	buc	1,0000	1 518,428	1 518,428
55	08-02-472-7 adaptat	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (K otel 40x10=2,49)	100 m	0,0250	4 618,480	115,462
56	08-02-472-2 adaptat	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (K otel 40x10=2,49)	100 m	0,0550	1 868,255	102,754
57	08-02-471-4 adaptat	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (K otel20=1.56)	10 buc	0,2000	1 008,000	201,600

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 088,190
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			211,137
		<i>Transportul</i>	10 %			217,565
		<i>Total</i>				3 516,892
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			668,600
		<i>Total</i>				4 185,492
		<i>Beneficiu</i>	6 %			251,129
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 436,621 879,737
		3. Capitolul 3. Utilaj				
58		SRU Шкафная газорегуляторная установка с двумя регуляторами давленье газа FRG/2MB Компакт	buc	2,0000	4 000,000	8 000,000
		<i>Total</i>	Lei			8 000,000
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				8 000,000

		Total	Lei			83 365,84
		Tva	20 %			16 673,17
		Total deviz: Inclusiv salariu				100 039,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-3

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 100 039,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,1035	84,97	263,705
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,7600	84,97	1 254,158
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,2440	84,97	445,583
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,8670	84,97	413,549
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1,7365	84,97	147,551
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	25,2900	84,97	2 148,890
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,97	169,940
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,9440	84,97	675,001
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	14,0100	84,97	1 190,429
10.	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	84,97	6,798
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,6146	84,97	2 941,202
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,7886	84,97	151,977
13.	7212030022700	Sudor	h-om	18,4489	84,97	1 567,603
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0080	84,97	85,650
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,0000	84,97	2 209,220
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,1336	84,97	4 769,672
17.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,1760	84,97	99,925
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,5558	84,97	1 066,865
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,7014	84,97	654,388
		Total manopera				20 262,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,4316	5,00	22,158
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0162	2 000,00	32,400
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0001	2 000,00	0,200
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	2 000,00	1,200
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2380	45,00	10,711
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,2050	12,00	2,460
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,2050	12,00	2,460
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0105	2 000,00	21,000
9.	1019852	Vopsea	kg	0,0575	45,00	2,587
10.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	5,0000	45,00	225,000

11.	1111000100500	Niplu fonta maleabila N8 D=65 21/2 ds	buc	2,0000	84,00	168,000
12.	1111000100800	Niplu fonta mal redus N8 D=25x20 1 x 3/4	buc	1,0000	35,00	35,000
13.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	28,00	28,000
14.	1111000200100	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 25 mm	buc	1,0000	36,00	36,000
15.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	39,00	39,000
16.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,2927	380,00	111,226
17.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2018	380,00	76,684
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0042	350,00	1,470
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7604	350,00	266,140
20.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0530	350,00	18,550
21.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	350,00	28,000
22.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2192	650,00	792,480
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3300	5,00	6,650
24.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1100	5,00	0,550
25.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0980	15,00	1,470
26.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0026	6 500,00	16,900
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,000
28.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,250
29.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,4290	150,00	64,350
30.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0500	1 200,00	1 260,000
31.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0700	5,00	0,350
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0400	27,00	1,080
33.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5652	35,00	19,782
34.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,4000	28,00	11,200
35.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,7000	35,00	59,500
36.	2320166200676	White spirit	kg	2,0562	15,00	30,843
37.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0600	15,00	0,900
38.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5448	22,00	11,986
39.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,5000	55,00	302,500
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,7637	12,00	21,165
41.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,5307	35,00	18,574
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,7843	33,00	124,881
43.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	4,2390	45,00	190,755
44.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,8260	85,00	240,210
45.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,7004	85,00	144,534
46.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2760	65,00	17,940
47.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	44,00	22,000
48.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,3020	0,00	0,000
49.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,1253	45,00	50,638
50.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1050	65,00	6,825
51.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,4880	45,00	66,960
52.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0700	45,00	3,150
53.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,5580	15,00	8,370
54.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0700	65,00	4,550

55.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,8600	36,00	66,960
56.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,1400	22,00	3,080
57.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1680	36,00	6,048
58.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,1000	36,00	3,600
59.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	55,00	8,250
60.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5920	2,70	4,299
61.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,70	4,050
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3125	2,70	3,544
63.	2663102100000	Beton	m3	3,8389	1 350,00	5 182,515
64.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,3805	1 350,00	513,675
65.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,1000	65,00	6,500
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,8600	5,00	9,300
67.	2682132601901	Impislitura fire sticla obisnuita.I 50 S 8050	m2	1,0000	9,50	9,500
68.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	27,5943	25,00	689,857
69.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	2,8099	25,00	70,248
70.	2722103107000	Conducta de otel	m	100,4000	55,00	5 522,000
71.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	25,00	6,250
72.	2722103300400	Teava inst. neagra nefil. m-25 (1") OL 32 1	m	0,7000	36,00	25,200
73.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,1000	65,00	6,500
74.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	11,1224	100,00	1 112,240
75.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,0200	25,00	0,500
76.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3830	25,00	9,575
77.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,9544	25,00	73,860
78.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2520	25,00	6,300
79.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,0000	45,00	45,000
80.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5307	25,00	13,267
81.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	295,4400	25,00	7 386,000
82.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	36,5869	25,00	914,673
83.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	25,00	10,000
84.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4057	12,00	4,868
86.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	2,2250	45,00	100,125
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5980	45,00	71,910
88.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,2000	0,30	1,260
89.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,0000	0,20	3,200
90.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,2000	0,20	0,040
91.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,2870	0,15	0,193
92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,2870	0,11	0,144
93.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,2000	0,13	0,546
94.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	0,32	5,120
95.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S	buc	0,2000	0,15	0,030

		6218				
96.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,15	2,400
97.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,2000	0,36	0,072
98.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,2000	0,35	1,470
99.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0215	0,60	0,013
100.	2875274000200	Cot fonta mal fil int ext A4 45G D=25 1	buc	2,0000	65,00	130,000
101.	2875274030200	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=25 1	buc	2,0000	120,00	240,000
102.	2875274030400	Racord olan. et.pla fil int ext U2 D=40 1 1/2	buc	1,0000	130,00	130,000
103.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	85,00	85,000
104.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	3,0000	200,00	600,000
105.	2875274201300	Robinet cep gaze nat. mufe, fc, pn 1000 mm h2o, s.800-1 1/2	buc	1,0000	180,00	180,000
106.	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	2,0000	95,00	190,000
107.	2875274400200	Flanse din otel	buc	4,0000	65,00	260,000
108.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1287	25,00	3,218
109.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0010	36,00	0,036
110.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,50	16,500
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6050	2,30	5,991
112.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3973	20,00	7,946
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5966	20,00	11,932
114.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,3000	20,00	6,000
115.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,6000	20,00	12,000
116.	4100126202818	Apa	m3	0,0197	20,00	0,394
117.	5009031	Scoabe	10 buc	0,0375	1,00	0,037
118.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,3350	150,00	50,250
119.	58	SRU Шкафная газорегуляторная установка с двумя регуляторами давленье газа FRG/2MB Компакт	buc	2,0000	4 000,00	8 000,000
		Total materiale de constructii				37 796,07

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0464	10,00	0,464
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7641	15,00	11,462
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0210	10,00	0,210
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,0029	550,00	1,595

		200 kg				
5.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0089	15,00	0,134
6.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,9015	420,00	378,630
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2648	10,00	2,648
8.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,0620	12,00	0,744
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2309	400,00	92,360
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,2140	15,00	33,210
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0813	520,00	42,276
12.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,8000	50,00	90,000
13.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	10,8000	200,00	2 160,000
14.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,5000	35,00	52,500
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,1184	255,00	540,192
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9225	650,00	599,625
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0347	650,00	22,555
18.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	15,00	7,200
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0464	450,00	20,880
		Total utilaje de construcții				4 056,69

Total	Lei	83 365,84
Tva	20 %	16 673,17

Total deviz:

**100 039,0
1**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Ramificatie de bransament				
1	GD12A	Legatura conductei noi la rețeaua in fuctiune	buc			1 261,804
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	84,97	1 261,80
2	GD14A	Ramificatie de bransament, avand Dn: 1"-1 1/4"	buc			777,556
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	22,00	1,10
	2112307324986	Hirtie, sulfitt tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0700	5,00	0,35
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0200	15,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbidd) S102	kg	0,0860	33,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2200	20,00	4,40
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,7000	35,00	59,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0700	65,00	4,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	12,00	0,48
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mml 4	kg	0,0230	25,00	0,57
	2682132601901	Impislitura fire sticla obisnuita.I 50 S 8050	m2	1,0000	9,50	9,50
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0700	45,00	3,15
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,5000	55,00	302,50
		1.2. Capitolul 1.2. Conducte si materiale				
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (D32)	buc			154,113
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	1,0000	95,00	95,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,32	2,56
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,15	1,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	27,00	0,54
	2320186202000	Unsoari lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	15,00	0,45
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	36,00	2,88
	1711317309326	Ćirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
4	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (D32)	buc			136,135
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875274400200	Flanse din otel	buc	1,0000	65,00	65,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,00	15,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	12,00	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbidd) S102	kg	0,0400	33,00	1,32
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	35,00	11,55

1	2	3	4	5	6	7
5	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D42x2,8 rocT I0704-91)	m			126,592
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	22,09
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	55,00	55,22
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,02
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	65,00	0,07
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	36,00	0,04
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	20,00	0,12
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	20,00	0,06
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	28,00	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	33,00	0,03
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	200,00	21,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	420,00	3,78
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	50,00	0,90
6	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2			127,066
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	85,00	17,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	45,00	13,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	35,00	1,40
7	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km			1 677,663
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,1000	84,97	858,19
	7212030022700	Sudor	h-om	2,9500	84,97	250,66
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	25,00	5,00
	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	36,00	0,37
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,36	0,72
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	45,00	389,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	12,00	25,55
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	36,00	2,87
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	33,00	70,28
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,50
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	35,00	63,00
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	12,00	7,45
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	15,00	1,12
8	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			13,837
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	84,97	13,61
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		1.3. Capitolul 1.3. Pilon din teava D57x3, L=3.I (H=2.2m) - 14buc				
9	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			26,341

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
11	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			3 639,143
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,71
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	520,00	1 112,43
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (B12.5)	m3			1 951,881
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,471
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	12,00	0,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,63
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminata, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustinere sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din teava D50, L=3. I (1-1=2.2m) + elemente de fixare)	kg			43,412
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
15	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			295,898
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	45,00	152,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			771,980
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		1.4. Capitolul 1.4. Pilon din teava D76x3, L=4.4 (H=3,5m) - 4buc.				
17	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte	m3			112,160

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
19	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			3 639,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	520,00	1 112,80
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 951,888
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,04
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	12,00	0,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din teava D76x3, L=4.4 (H=3.5m) + elemente de fixare)	kg			43,412
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
23	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			295,857
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	45,00	152,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			771,981
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		1.5. Capitolul 1.5. Instalare SRU				
25	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III,	buc			187,140

1	2	3	4	5	6	7
		adincime 2,5 m				
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	84,97	163,14
	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	25,00	10,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	15,00	7,20
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			837,857
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	83,71
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	434,29
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,2100	420,00	90,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	550,00	227,86
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B12,5	m3			1 951,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			309,844
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	12,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
29	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Pilon D100 GOST 10704-91 L=2.4m)	kg			75,672
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	33,00	1,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,70	0,16
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	25,00	26,05
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,70
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	25,00	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	255,00	20,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
30	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Cot metalic 50x50x3, L=0.8 m)	kg			75,667
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	33,00	1,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,70	0,16
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	25,00	26,05
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,70
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	25,00	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	255,00	20,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
31	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			295,923
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	45,00	152,15

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,58
32	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			771,962
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,54
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,42
33	IA52A	Cutie metalica pentru SRU (montarc)	buc			1 440,510
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	44,00	22,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,70	4,05
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	350,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,50	16,50
		1.6. Capitolul 1.6. Materiale SRU				
34	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm D32	buc			154,113
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	1,0000	95,00	95,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,32	2,56
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,15	1,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	27,00	0,54
	2320186202000	Unsoari lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	15,00	0,45
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	36,00	2,88
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
35	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm D32	buc			136,135
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875274400200	Flanse din otel	buc	1,0000	65,00	65,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,00	15,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	12,00	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	33,00	1,32
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	35,00	11,55
36	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; : (D42x2,8 ,ocr I 0704-91)	m			126,592
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	22,09
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	55,00	55,22
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,02
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	65,00	0,07
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	36,00	0,04
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	20,00	0,12
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	20,00	0,06
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	28,00	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	33,00	0,03
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	200,00	21,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	420,00	3,78
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	50,00	0,90
37	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D32x3,2 rocT 3262-75)	m			126,592

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	22,09
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	55,00	55,22
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,02
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	65,00	0,07
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	36,00	0,04
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	20,00	0,12
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	20,00	0,06
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	28,00	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0010	33,00	0,03
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	200,00	21,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	420,00	3,78
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	50,00	0,90
38	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2			127,066
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	85,00	17,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	45,00	13,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	35,00	1,40
39	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2			127,069
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	85,00	17,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	45,00	13,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	35,00	1,40
40	GC01A	Proba preliminară pentru controlul etanșității îmbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km			1 678,000
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,1000	84,97	858,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,9500	84,97	250,50
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	25,00	5,00
	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	36,00	0,00
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	0,20	0,50
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	0,15	0,50
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,36	0,50
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	45,00	389,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	12,00	26,00
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	36,00	3,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,1300	33,00	71,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,50
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	35,00	63,00
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	12,00	7,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	15,00	1,00
41	GC03A	Proba de rezistență și regim, executată cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanșității îmbinărilor și armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			12,500
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	84,97	12,50
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	15,00	0,00
		1.7. Capitolul 1.7. Imprejmuiri SRU				
42	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici	m			588,016
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	100,00	195,13
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	25,00	160,47
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 350,00	90,12
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	380,00	19,51
43	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,646
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,04
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	12,00	0,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
44	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 365,621
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,13	0,52
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,30	0,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			94,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	45,00	3,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	15,00	1,50
46	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
47	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 100mm	m3			637,353
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	650,00	14,94
48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind	m3			1 030,629

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast 160mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	650,00	852,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	650,00	14,99
		1.8. Capitolul 1.8. Пешеходная дорожка 1,5м				
49	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 100mm	m3			637,036
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	650,00	14,77
50	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast 160mm	m3			1 030,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	650,00	852,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	650,00	14,81
		1.9. Capitolul 1.9. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint SRU				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
53	GE01D	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -50 mc/h	buc			1 149,946
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,7900	84,97	237,07
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0400	22,00	0,88
	1714227322000	Cilti de cinapa sort 1	kg	0,0280	15,00	0,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,9500	33,00	64,35
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	39,00	39,00
	1111000200100	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 25 mm	buc	1,0000	36,00	36,00
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	55,00	8,25
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1260	65,00	8,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6200	12,00	7,44
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mml 4	kg	0,3000	25,00	7,50
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,0000	200,00	400,00
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	45,00	45,00
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	28,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100800	Niplu fonta mal redus N8 D=25x20 1 x 3/4	buc	1,0000	35,00	35,00
	2875274030200	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=25 1	buc	1,0000	120,00	120,00
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	85,00	85,00
	2722103300400	Teava inst. neagra nefil. m-25 (1") OL 32 1	m	0,6000	36,00	21,60
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	25,00	6,25
54	GE02A	Regulator de presiune (uz casnic), montat in paralel, pentru debitul nominal de: - 50 mc/h	buc			1 518,428
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,4600	84,97	378,97
	2722103300400	Teava inst. neagra nefil. m-25 (1") OL 32 1	m	0,1000	36,00	3,60
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,1000	65,00	6,50
	2875274000200	Cot fonta mal fil int ext A4 45G D=25 1	buc	2,0000	65,00	130,00
	2875274030200	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=25 1	buc	1,0000	120,00	120,00
	2875274030400	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=40 11/2	buc	1,0000	130,00	130,00
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	4,0000	45,00	180,00
	1111000100500	Niplu fonta maleabila N8 D=65 21/2 ds	buc	2,0000	84,00	168,00
	2875274201300	Robinet cep gaze nat. mufe, fc, pn 1000 mm h2o, s.800-1 1/2	buc	1,0000	180,00	180,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	200,00	200,00
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0600	25,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,00	1,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	65,00	9,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2140	33,00	7,06
	1714227322000	Cilti de cinea sort 1	kg	0,0500	15,00	0,75
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	22,00	1,10
55	08-02-472-7 adaptat	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (K otel 40x10=2,49)	100 m			4 618,480
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,88
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	2 000,00	8,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	45,00	58,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	12,00	98,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	2 000,00	264,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	45,00	103,48
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,48
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	150,00	2 010,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	10,00	2,52
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	450,00	113,40
56	08-02-472-2 adaptat	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (K otel 40x10=2,49)	100 m			1 868,255
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,51
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	2 000,00	7,27
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,51
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	2 000,00	261,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	46,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
57	08-02-471-4 adaptat	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (K otel20=1.56)	10 buc			1 008,000
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	2 000,00	162,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	2 000,00	4,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
58		SRU Шкафная газорегуляторная установка с двумя регуляторами давленье газа FRG/2MB Компакт	buc			4 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	58	SRU Шкафная газорегуляторная установка с двумя регуляторами давление газа FRG/2MB Компакт	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-3

Valoarea de deviz 71 913,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1,1. Couducte si materiale				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (D32)	buc	2,0000	154,113	308,225
2	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm D32	buc	4,0000	136,135	544,540
3	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D42x2,8 rocT I0704-91)	m	1,0000	126,592	126,592
4	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2	1,0000	127,066	127,066
5	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,0010	1 679,000	1,679
6	GC03A	Proba de rezistenta si regim,	1 km	0,0010	17,000	0,017

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm				
		<i>Total</i>	Lei			1 108,119
		Total Capitolul 1,1. Couducte si materiale Inclusiv salariu				1 108,119 408,985
		1.2. Capitolul 1.2 Pilon din teava D57x3, L=3.I (H=2.2m) - 1buc				
7	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,1600	112,162	17,946
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,1600	26,344	4,215
9	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0020	3 644,000	7,288
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (B12.5)	m3	0,1800	1 952,150	351,387
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,1600	151,075	24,172
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	13,6000	43,412	590,404

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (Pilon din teava D50, L=3. I (1-1=2.2m) + elemente de fixare)				
13	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0140	295,929	4,143
14	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0140	772,071	10,809
		<i>Total</i>	Lei			1 010,364
		Total Capitolul 1.2 Pilon din teava D57x3, L=3.I (H=2.2m) - 1buc Inclusiv salariu				1 010,364 356,110
		1.3. Capitolul 1.3. Pilon din teava D76x3, L=4.4 (11=3.5m) - 23buc				
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	5,7500	112,160	644,922
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,7500	26,341	151,459
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0580	3 639,293	211,079
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	6,3300	1 951,910	12 355,589

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa... (B12.5)				
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,6000	148,646	683,770
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din teava D76, L=4,4 (1-1=3,5m) + elemente de fixare)	kg	603,9800	43,412	26 220,039
21	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,6040	295,901	178,724
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,6040	771,987	466,280
		<i>Total</i>	Lei			40 911,862
		Total Capitolul 1.3. Pilon din teava D76x3, L=4.4 (11=3.5m) - 23buc Inclusiv salariu				40 911,862 14 723,532
		<i>Total</i>	Lei			43 030,345
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 717,270
		<i>Transportul</i>	10 %			2 628,593
		<i>Total</i>				49 376,208
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 159,550
		<i>Total</i>				56 535,758
		<i>Beneficiu</i>	6 %			3 392,146
		Total Capitolul I. Lucrari de constructie				59 927,904 15 488,627

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	59 927,89
		Tva	20 %	11 985,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		71 913,47

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral
6203105215.01), constructia refelelor ingineresti
exterioare aferente (electricitate, gaz,
apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe,
amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea
Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci
(str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-3

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 71 913,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,0400	84,97	2 212,618
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,9980	84,97	424,680
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1401	84,97	11,904
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,3805	84,97	287,241
6.	7212030022700	Sudor	h-om	8,3088	84,97	705,999
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	22,092
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	117,3402	84,97	9 970,396
9.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,1602	84,97	98,582
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0419	84,97	853,261
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,4938	84,97	806,688
		Total manopera				15 488,61

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,2637	5,00	46,318
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3060	380,00	116,280
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,020
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0605	5,00	0,303
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0024	6 500,00	15,600
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0167	6 500,00	108,550
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,4760	150,00	71,400
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0400	27,00	1,080
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0400	35,00	1,400
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	28,00	0,112
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,3708	15,00	5,562
12.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0600	15,00	0,900
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5712	22,00	12,566
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1631	12,00	1,957
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1631	33,00	5,382
16.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,3000	45,00	13,500
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2000	85,00	17,000
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,2136	85,00	273,156
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	2,1088	45,00	94,897

		80				
20.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1601	36,00	5,764
21.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	36,00	0,036
22.	2663102100000	Beton	m3	6,7729	1 350,00	9 143,415
23.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	65,00	0,065
24.	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	55,00	55,220
25.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,0002	25,00	0,005
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,1758	25,00	154,395
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2380	25,00	5,950
28.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,450
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	617,5800	25,00	15 439,500
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3808	12,00	4,570
31.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,3686	45,00	61,587
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,0879	45,00	138,955
33.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,0000	0,20	3,200
34.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,0020	0,20	0,000
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,4280	0,15	0,214
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,4280	0,11	0,160
37.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	0,32	5,120
38.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,0020	0,15	0,000
39.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,15	2,400
40.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,0020	0,36	0,001
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0238	0,60	0,014
42.	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	2,0000	95,00	190,000
43.	2875274400200	Flanse din otel	buc	4,0000	65,00	260,000
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1428	25,00	3,570
45.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0000	36,00	0,000
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,9406	2,30	11,363
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6608	20,00	13,216
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	20,00	0,060
49.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	20,00	0,120
50.	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
		Total materiale de constructii				26 285,93

Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0001	15,00	0,002
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	420,00	3,780
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,0006	12,00	0,007
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,9060	15,00	58,590
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1284	520,00	66,768
6.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	50,00	0,900
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	200,00	21,600

8.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,3218	35,00	46,263
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,6275	650,00	1 057,875
		Total utilaje de construcții				1 255,79

Total	Lei	59 927,89
Tva	20 %	11 985,58

Total deviz: 71 913,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1,1. Coudcte si materiale				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (D32)	buc			154,113
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2875274202100	Robinet fonta si otel. dispozitiv de inchidere	buc	1,0000	95,00	95,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,32	2,56
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,15	1,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	27,00	0,54
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	15,00	0,45
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	36,00	2,88
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
2	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm D32	buc			136,135
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875274400200	Flanse din otel	buc	1,0000	65,00	65,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,00	15,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	12,00	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	33,00	1,32
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	35,00	11,55
3	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D42x2,8 rocT I0704-91)	m			126,592
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	22,09
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	55,00	55,22
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,02
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	65,00	0,07
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	36,00	0,04
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	20,00	0,12
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	20,00	0,06
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	28,00	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	33,00	0,03
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	200,00	21,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	420,00	3,78
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	50,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
4	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2strat	m2			127,066
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	85,00	17,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	45,00	13,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	35,00	1,40
5	GC01A	Proba preliminară pentru controlul etanșității îmbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km			1 679,000
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,1000	84,97	858,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,9500	84,97	255,00
	2733103610090	Tabla groasă 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	25,00	5,00
	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	36,00	0,00
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	0,20	0,00
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	0,15	0,00
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,36	1,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	45,00	387,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	12,00	25,00
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	36,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,1300	33,00	69,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	3,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	35,00	63,00
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	12,00	7,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	15,00	2,00
6	GC03A	Proba de rezistență și regim, executată cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanșității îmbinărilor și armaturilor, la conducte de oțel cu Dn 50 mm	1 km			17,000
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	84,97	17,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	15,00	0,00
		1.2. Capitolul 1.2 Pilon din teava D57x3, L=3.I (H=2.2m) - 1buc				
7	TsA02E	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ coeziv mijlociu sau foarte coeziv adâncime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,162
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
8	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			26,344
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
9	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris	100m2			3 644,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	520,00	1 118,00
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (B12.5)	m3			1 952,150
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,75
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
11	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,075

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,04
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	12,00	0,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	24,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	4,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din teava D50, L=3. I (1-1=2.2m) + elemente de fixare)	kg			43,412
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
13	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			295,929
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	45,00	152,07
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,64
14	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			772,071
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,71
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,36
		1.3. Capitolul 1.3. Pilon din teava D76x3, L=4.4 (11=3.5m) - 23buc				
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			3 639,293
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	520,00	1 112,62
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (B12.5)	m3			1 951,910
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50

1	2	3	4	5	6	7
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,646
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	12,00	0,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
20	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din teava D76, L=4,4 (1-1=3,5m) + elemente de fixare)	kg			43,412
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
21	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			295,901
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	45,00	152,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			771,987
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2-1

Valoarea de deviz 24 483,90 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	3,0000	163,142	489,427
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	26,341	26,341
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,1000	410,580	41,058
4	AcF10A	Protejarea sprijinirilor verticale, folosite drept cofraj la turnarea betonului, cu carton bitumat	m2	0,5900	24,644	14,540
5	Цена завода	Плита КЦД 10	buc	1,0000	850,000	850,000
6	Цена завода	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	1 500,000	1 500,000
7	Цена завода	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	500,000	500,000

1	2	3	4	5	6	7
8	Цена завода	Кольцо КЦ-7-3	buc	1,0000	1 200,000	1 200,000
9	Цена завода	Плита КЦП 10-1	buc	1,0000	1 000,000	1 000,000
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip 1-Люк типаТ	buc	1,0000	1 116,646	1 116,646
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,8000	38,197	794,500
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PN 10 PE 100	m	30,0000	153,969	4 619,073
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	30,0000	13,595	407,856
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	30,0000	4,248	127,455
15	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ	1,0000	1 967,726	1 967,726
		<i>Total</i>	Lei			14 654,622
		Total Inclusiv salariu				14 654,622 2 877,874

	Total	Lei	14 654,63
	Asigurarea sociala	24 %	690,69
	Transportul materialelor	10 %	1 465,47
	Total		16 810,79
	Cheltuieli de regie	14,5 %	2 437,56
	Total		19 248,35

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	6 %			1 154,90
		Total				20 403,25
		TVA	20 %			4 080,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				24 483,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral
6203105215.01), constructia retelelor ingineresti
exterioare aferente (electricitate, gaz,
apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe,
amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea
Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci
(str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2-1

Valoarea de deviz 24 483,90 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-1:				

Manopera:

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,479
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1003	84,97	8,522
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,3400	84,97	1 813,260
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2080	84,97	17,674
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,9520	84,97	335,801
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	84,97	171,640
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2080	84,97	17,674
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	84,97	104,513
9.	9312040019600	Sapator	h-om	4,1110	84,97	349,311
Total manopera						3 165,66

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3120	5,00	1,560
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1283	350,00	44,905
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6000	5,00	3,000
4.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0309	35,00	1,081
5.	2521216717050	Teava din material plastic	m	30,6000	65,00	1 989,000
6.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,1000	45,00	94,500
7.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,4000	35,00	84,000
8.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,3000	65,00	1 384,500
9.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,3000	65,00	214,500
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6641	2,70	17,993
11.	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	0,6608	9,00	5,947
12.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6186	20,00	12,372
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2080	20,00	4,160
14.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3403	45,00	60,314
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,8000	20,00	416,000
16.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0059	12,00	0,071
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1040	12,00	1,248
18.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0300	1 000,00	1 030,000
19.	2875274204140	Bratari si suportii	kg	10,3100	20,00	206,200
20.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0620	65,00	134,030
21.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0310	35,00	36,085
22.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	10,00	1,800
23.	3320527328000	Manometru	buc	1,0310	85,00	87,635

24.	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0310	850,00	876,350
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1664	2,30	0,383
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0072	20,00	0,144
27.	51	Плита КЦД 10	buc	1,0000	850,00	850,000
28.	519	Плита КЦП 10-1	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
29.	61	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
30.	71	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	500,00	500,000
31.	811	Кольцо КЦ-7-3	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
Total materiale de construcții						12 933,57

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8970	10,00	18,970
Total utilaje de construcții						20,87

Total	Lei	14 654,63
Asigurarea sociala	24 %	690,69
Transportul materialelor	10 %	1 465,47
Total		16 810,79
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 437,56
Total		19 248,35
Beneficiu	6 %	1 154,90
Total		20 403,25
TVA	20 %	4 080,65

Total deviz:

24 483,90

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			163,142
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			410,580
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,75
4	AcF10A	Protejarea sprijinirilor verticale, folosite drept cofraj la turnarea betonului, cu carton bitumat	m2			24,644
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	1,1200	9,00	10,08
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0100	12,00	0,12
5	Цена завода	Плита КЦД 10	buc			850,000
	51	Плита КЦД 10	buc	1,0000	850,00	850,00
6	Цена завода	Кольцо КЦ 10-9	buc			1 500,000
	61	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
7	Цена завода	Кольцо КЦО 1	buc			500,000
	71	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	500,00	500,00
8	Цена завода	Кольцо КЦ-7-3	buc			1 200,000
	811	Кольцо КЦ-7-3	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
9	Цена завода	Плита КЦП 10-1	buc			1 000,000
	519	Плита КЦП 10-1	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I-Люк типаТ	buc			1 116,646
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2875274200000	Saras cu rama	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,70	17,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	350,00	9,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,197
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	12,00	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PN 10 PE 100	m			153,969
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	35,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	65,00	46,15
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	45,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	65,00	7,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	10,00	0,22
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,248
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
15	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ.			1 967,726
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	84,97	436,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	84,97	104,51
	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0000	850,00	876,35
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0000	65,00	134,03
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	35,00	36,09
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	85,00	87,64
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,37
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	20,00	206,20
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	45,00	60,31
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	35,00	1,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	10,00	12,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2-2

Valoarea de deviz 17 430,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	4,2000	163,142	685,198
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,5500	26,341	67,169
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,2000	410,580	82,116
4	AcF10A	Protejarea sprijinirilor verticale, folosite drept cofraj la turnarea betonului, cu carton bitumat	m2	0,5900	24,644	14,540
5	Цена завода	Плита КЦД 10	buc	1,0000	850,000	850,000
6	Цена завода	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	650,000	650,000
7	Цена завода	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	1 200,000	1 200,000

1	2	3	4	5	6	7
8	Цена завода	Кольцо КЦ-7-3	buc	1,0000	950,000	950,000
9	Цена завода	Плита КЦП 10-1	buc	1,0000	890,000	890,000
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip 1-Люк типаГ	buc	1,0000	1 065,146	1 065,146
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,8000	43,554	905,917
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	27,0000	106,595	2 878,076
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot orange	buc	1,0000	95,440	95,440
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu orange	buc	1,0000	95,440	95,440
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110 orange	buc	1,0000	95,440	95,440
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu redus 110-50-110 orange	buc	1,0000	95,440	95,440
		<i>Total</i>	Lei			10 619,922
		Total Inclusiv salariu				10 619,922 2 044,784

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			10 619,93
		Asigurarea sociala	24 %			490,75
		Transportul	10 %			857,51
		Total				11 968,19
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 735,39
		Total				13 703,58
		Beneficiu	6 %			822,22
		Total				14 525,80
		TVA	20 %			2 905,16
		Total deviz: Inclusiv salariu				17 430,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2-2

Valoarea de deviz 17 430,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-2:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,479
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1003	84,97	8,522
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,9200	84,97	842,901
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2080	84,97	17,674
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,9520	84,97	335,801
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1845	84,97	270,587
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2080	84,97	17,674
8.	9312040019600	Sapator	h-om	5,7920	84,97	492,146
		Total manopera				2 044,79

Materialie:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3120	5,00	1,560
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2308	350,00	80,780
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5250	50,00	26,250
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6850	25,00	17,125
5.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	27,8100	76,00	2 113,560
6.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	65,00	260,000
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6641	2,70	17,993
8.	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	0,6608	9,00	5,947
9.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2080	25,00	5,200
10.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,8000	25,00	520,000
11.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0059	12,00	0,071
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1040	45,00	4,680
13.	2875274200000	Сapac cu rama	buc	1,0300	950,00	978,500
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1664	20,00	3,328
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0072	20,00	0,144
16.	51	Плита КЦД 10	buc	1,0000	850,00	850,000
17.	519	Плита КЦП 10-1	buc	1,0000	890,00	890,000
18.	61	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	650,00	650,000
19.	71	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
20.	811	Кольцо КЦ-7-3	buc	1,0000	950,00	950,000
		Total materiale de constructii				8 575,14
		Total utilaje de constructii				0,00

Total	Lei	10 619,93
Asigurarea sociala	24 %	490,75
Transportul	10 %	857,51
Total		11 968,19
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 735,39
Total		13 703,58
Beneficiu	6 %	822,22
Total		14 525,80
TVA	20 %	2 905,16

Total deviz:

17 430,96

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			163,142
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			410,580
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,75
4	AcF10A	Protejarea sprijinirilor verticale, folosite drept cofraj la turnarea betonului, cu carton bitumat	m2			24,644
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	1,1200	9,00	10,08
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0100	12,00	0,12
5	Цена завода	Плита КЦД 10	buc			850,000
	51	Плита КЦД 10	buc	1,0000	850,00	850,00
6	Цена завода	Кольцо КЦ 10-9	buc			650,000
	61	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	650,00	650,00
7	Цена завода	Кольцо КЦО 1	buc			1 200,000
	71	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
8	Цена завода	Кольцо КЦ-7-3	buc			950,000
	811	Кольцо КЦ-7-3	buc	1,0000	950,00	950,00
9	Цена завода	Плита КЦП 10-1	buc			890,000
	519	Плита КЦП 10-1	buc	1,0000	890,00	890,00
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip 1-Люк типа Т	buc			1 065,146
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2875274200000	Сарас cu rama	buc	1,0000	950,00	978,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,70	17,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	350,00	9,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,554
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	20,00	0,16
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			106,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	76,00	78,28
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	50,00	0,75
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot orange	buc			95,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	50,00	1,50
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu orange	buc			95,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	50,00	1,50
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110 orange	buc			95,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	50,00	1,50
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu redus 110-50-110 orange	buc			95,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	50,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Ремонт

Valoarea de deviz 169 949,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Amenajare				
		1.1. Capitolul 1.1 Demolarea				
1	RpDA25B	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 11-30 cm	buc	2,0000	447,119	894,238
2	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc	1,0000	596,438	596,438
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	23,0000	44,184	1 016,242
4	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	5,4000	60,329	325,775
5	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	12,2000	14,445	176,228
6	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	32,4000	29,740	963,560
7	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto 38.36 argila	t	22,5600	29,739	670,923
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	22,5600	81,900	1 847,655
		<i>Total</i>	Lei			6 491,059

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.1 Demolarea Inclusiv salariu				6 491,059 4 580,224
		1.2. Capitolul 1.2. Dezadacinarea copacilor				
9	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	1,0000	52,681	52,681
10	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	3,0000	139,941	419,824
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,0000	115,559	462,237
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,0000	47,700	190,800
		<i>Total</i>	Lei			1 125,542
		Total Capitolul 1.2. Dezadacinarea copacilor Inclusiv salariu				1 125,542 930,422
		1.3. Capitolul 1.3. Tip II pentru acces drum				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr=20cm)	m3	16,1200	785,620	12 664,199
14	DE18A	Pavaje Rutier "Bobina"negru 200x 100x60 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de cila lent si nisip, in proportie I :6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	80,6000	254,191	20 487,811
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*150*300 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	46,2000	269,009	12 428,211
		<i>Total</i>	Lei			45 580,221
		Total Capitolul 1.3. Tip II pentru acces drum Inclusiv salariu				45 580,221 8 067,935
		1.4. Capitolul 1.4. Tip I trotuare				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr=20cm)	m3	5,2800	785,620	4 148,075
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie I :6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA 20x 10x4	m2	26,4000	254,191	6 710,639
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m	79,0000	167,580	13 238,820

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (portita-intrarea)				
		<i>Total</i>	Lei			24 097,534
		Total Capitolul 1.4. Tip I trotuare Inklusiv salariu				24 097,534 3 794,896
		1.5. Capitolul 1.5. Imprejmuire				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profil 120*803.5ml*2)	kg	82,1100	43,554	3 576,196
20	CK14A	Porti (H=1,55m) din plasa tip Eurogard (d=3.8mm, H=1,55m), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal Caracteristici generale: H - inaltimea - 1,5 m ,B- latimea - 5,0 m ,D - sirma panoului - 4,0 mm ,Deschiderea - dreapta-stinga ,Stilpli si teava - 80x80x3 mm ,Rama din teava - 40x40x2 mm ,Acoperirea panoului - zinc ,Capac la stilp	m2	7,5000	318,289	2 387,165
21	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol usor	buc	24,0000	56,930	1 366,318
22	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Panou H- I ,55m L-2,5mD 3,3mmz1incat- I 6buc, Stalp L- 2,05m 6IX35 20buc,Element de fixare zincat 60buc; Capac 60x40mm sur la stilp 20buc	m	40,0000	466,075	18 643,014
23	CK14A	Portita (L= 1m, H=1,55m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,8mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc	m2	1,2400	318,299	394,691
		<i>Total</i>	Lei			26 367,384
		Total Capitolul 1.5. Imprejmuire Inklusiv salariu				26 367,384 7 194,283
		<i>Total</i>	Lei			103 661,740

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Amenajare 7-1-1				103 661,740
		Inclusiv salariu				24 567,760

		Total	Lei	103 661,74
		Asigurarea sociala	24 %	5 896,26
		Transportul	10 %	7 130,55
		Total		116 688,55
		Cheltuieli de regie	14,5 %	16 919,84
		Total		133 608,39
		Beneficiu	6 %	8 016,50
		Total		141 624,89
		TVA	20 %	28 324,98
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		169 949,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 169 949,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,5700	84,97	48,433
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,0000	84,97	509,820
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	24,8000	84,97	2 107,256
4.	7129020012800	Pavator	h-om	114,8014	84,97	9 754,675
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	84,97	52,681
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5732	84,97	133,675
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4817	84,97	210,870
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,3904	84,97	712,932
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,6009	84,97	1 325,608
10.	7422090100200	Corhonitor	h-om	1,0500	84,97	89,219
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	3,2700	84,97	277,852
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,0120	84,97	5 694,010
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,7423	84,97	827,804
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,2226	84,97	2 822,925
			Total manopera			24 567,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2316	5,00	6,158
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	24,6100	380,00	9 351,800
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,6432	380,00	624,416
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0350	350,00	12,250
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6528	350,00	228,480
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5350	350,00	187,250
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,5796	350,00	1 602,860
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,7664	350,00	618,240
9.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,1800	15,00	2,700
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,7400	150,00	1 311,000

11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8740	45,00	39,330
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	227,0340	2,70	612,992
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	171,2000	2,70	462,240
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	416,7954	2,70	1 125,347
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	842,0900	2,70	2 273,643
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	108,6050	150,00	16 290,750
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,5412	1 100,00	9 395,320
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	46,4310	150,00	6 964,650
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	79,3950	85,00	6 748,575
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	9,8592	25,00	246,480
21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	39,0260	150,00	5 853,900
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8211	25,00	20,527
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	82,1100	25,00	2 052,750
24.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	164,3200	25,00	4 108,000
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4157	45,00	63,706
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	34,9600	0,32	11,187
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	34,9600	0,36	12,586
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	34,9600	0,25	8,740
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,1400	450,00	963,000
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6671	20,00	53,342
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5229	20,00	10,458
32.	4100126202818	Apa	m3	2,1400	20,00	42,800
Total materiale de construcții						71 305,48

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1748	10,00	1,748
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,9880	450,00	4 044,600
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,4940	350,00	1 572,900
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	5,0400	12,00	60,480
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,2000	55,00	66,000
6.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,2880	15,00	4,320
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,5299	450,00	2 038,455
Total utilaje de construcții						7 788,50

Total	Lei	103 661,74
Asigurarea sociala	24 %	5 896,26
Transportul	10 %	7 130,55
Total		116 688,55
Cheltuieli de regie	14,5 %	16 919,84
Total		133 608,39
Beneficiu	6 %	8 016,50

Total		141 624,8 9
TVA	20 %	28 324,98
Total deviz:		169 949,8 7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Amenajare 7-1-1				
		1.1. Capitolul 1.1 Demolarea				
1	RpDA25B	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 11-30 cm	buc			447,119
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0400	84,97	428,25
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,0500	15,00	0,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,5100	12,00	18,12
2	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc			596,438
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,7200	84,97	571,00
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,0800	15,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,0200	12,00	24,24
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,184
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,09
4	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			60,329
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	84,97	30,59
5	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			14,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
6	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			29,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	84,97	14,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
7	TrH1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto 38.36 argila	t			29,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,900
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		1.2. Capitolul 1.2. Dezadacinarea copacilor				
9	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			52,681
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	84,97	52,68
10	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			139,941
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	84,97	92,62
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	15,00	1,44
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			115,559
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56

1	2	3	4	5	6	7
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,700
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		1.3. Capitolul 1.3. Tip II pentru acces drum				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr=20cm)	m3			785,620
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
14	DE18A	Pavaje Rutier "Bobina"negru 200x I 00x60 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de cil I lent si nisip, in proponic I :6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			254,191
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare I 000*150*300 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			269,009
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,70	8,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
		1.4. Capitolul 1.4. Tip I trotuare				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr=20cm)	m3			785,620
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie I :6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA 20x I 0x4	m2			254,191
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (portita-intrarea)	m			167,580
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,70	2,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		1.5. Capitolul 1.5. Imprejmuire				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profil 120*803.5ml*2)	kg			43,554
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	20,00	0,16
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
20	CK14A	Porti (H=1,55m) din plasa tip Eurogard (d=3.8mm, H=1,55m), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal Caracteristici generale: H - inaltimea - 1,5 m ,B- latimea - 5,0 m ,D - sirma panoului - 4,0 mm ,Deschiderea - dreapta-stinga ,Stilpi si teava - 80x80x3 mm ,Rama din teava - 40x40x2 mm ,Acoperirea panoului - zinc ,Capac la stilp	m2			318,289
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	150,00	150,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,32	1,28
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,36	1,44
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,25	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	20,00	4,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol usor	buc			56,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	84,97	56,93
22	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Panou H- I ,55m L-2,5mD 3,3mmz lincat- I 6buc, Stalp L-2,05m 6IX35 20buc,Element de fixare zincat 60buc; Capac 60x40mm sur la stilp 20buc	m			466,075
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0650	1 100,00	73,43
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	150,00	146,35
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	25,00	6,16
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	380,00	15,61
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	25,00	102,70
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	350,00	15,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,70	27,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	55,00	1,65
23	CK14A	Portita (L= Im, H=1,55m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,8mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din	m2			318,299

1	2	3	4	5	6	7
		metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si tcava - 50x50x2 mm, Rama din leava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	150,00	150,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,32	1,28
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,36	1,44
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,25	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	20,00	4,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	10,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-2

Valoarea de deviz 132 874,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de pregatire				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10cm	m2	50,0000	14,445	722,245
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	22,0000	94,317	2 074,967
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	22,0000	22,500	495,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,2200	139,186	30,621
		<i>Total</i>	Lei			3 322,833
		Total Capitolul I. Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				3 322,833 2 804,315
		2. Capitolul 2. Nivelarea maselor de pamint				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3	0,2500	1 096,000	274,000
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3	0,2300	1 096,000	252,080
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna	100 m3	0,0800	562,500	45,000

1	2	3	4	5	6	7
		si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16,0000	22,500	360,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0800	132,012	10,561
		<i>Total</i>	Lei			941,641
		Total Capitolul 2. Nivelarea maselor de pamint Inclusiv salariu				941,641 2,447
		3. Capitolul 3. Imbracaminte si pavaj				
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire PGS 0.15m	m3	17,2500	628,342	10 838,905
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire 0.15m	m3	17,2500	628,342	10 838,905
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje BOBINA din belon h=60mm)	m2	115,0000	254,191	29 231,978
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	23,0000	269,009	6 187,205
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	2,2500	783,477	1 762,824
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje CARAMIDA din beton h=60mm)	m2	15,0000	254,191	3 812,867
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de I 00x20x IOcm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	15,0000	167,580	2 513,700
17	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuarc, asezate pe o fundatie de beton de IOcm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea BOBINA 60mm	m2	31,5400	380,520	12 001,614

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			77 187,998
		Total Capitolul 3. Imbracaminte si pavaj Inclusiv salariu				77 187,998 13 007,658

		Total	Lei	81 452,51
		Asigurarea sociala	24 %	3 795,46
		Transportul	10 %	5 984,19
		Total		91 232,16
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 228,66
		Total		104 460,82
		Beneficiu	6 %	6 267,65
		Total		110 728,47
		TVA	20 %	22 145,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		132 874,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral
6203105215.01), constructia refelelor ingineresti
exterioare aferente (electricitate, gaz,
apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe,
amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea
Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci
(str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-2

Valoarea de deviz 132 874,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	145,7813	84,97	12 387,037
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,7824	84,97	2 530,610
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,5000	84,97	722,245
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0540	84,97	174,528
				Total manopera		15 814,43

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,4568	380,00	173,584
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	46,5578	380,00	17 691,964
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0014	380,00	0,532
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4097	350,00	143,395
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6500	350,00	227,500
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,5640	350,00	1 947,400
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	88,2100	2,70	238,167
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	208,0000	2,70	561,600
9.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	50,4640	2,70	136,253
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 023,1000	2,70	2 762,370
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	131,9500	150,00	19 792,500
12.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	32,0131	150,00	4 801,965
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,9090	1 100,00	5 399,900
14.	2664102100000	Mortar	m3	0,6308	0,00	0,000
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	23,1150	150,00	3 467,250
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	15,0750	85,00	1 281,375
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,6000	450,00	1 170,000
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0625	20,00	41,250
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2461	20,00	4,922
				Total materiale de construcții		59 841,94

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4490	450,00	652,050
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,9867	450,00	3 594,015
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1800	250,00	45,000
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3152	400,00	526,080
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1244	250,00	31,100
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9000	450,00	855,000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2064	450,00	92,880
Total utilaje de construcții						5 796,14

Total	Lei	81 452,51
Asigurarea sociala	24 %	3 795,46
Transportul	10 %	5 984,19
Total		91 232,16
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 228,66
Total		104 460,82
Beneficiu	6 %	6 267,65
Total		110 728,47
TVA	20 %	22 145,69
Total deviz:		132 874,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea (reparatia capitala) cladirii (nr. cadastral 6203105215.01), constructia refelelor ingineresti exterioare aferente (electricitate, gaz, apa/canalizare), constructia garajului cu 3 boxe, amenajarea teritoriului adiacent pentru organizarea Punctului de Asistenta Medicala Urgenta Otaci (str. Pavel Korceaghin, or. Otaci, r-nul Ocnita)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de pregatire				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10cm	m2			14,445
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
2	TsH92B	Încarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,50
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			139,186
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	1,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		2. Capitolul 2. Nivelarea maselor de pamint				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3			1 096,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3			1 096,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			562,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,50
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			132,012
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,43
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		3. Capitolul 3. Imbracaminte si pavaj				
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			628,342

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire PGS 0.15m				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire 0.15m	m3			628,342
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje BOBINA din belon h=60mm)	m2			254,191
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			269,009
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,70	8,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			783,477
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,15
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,76
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje CARAMIDA din beton h=60mm)	m2			254,191
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1 00x20x IOcm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			167,580
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,70	2,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
17	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuarc, asezate pe o fundatie de beton de IOcm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea BOBINA 60mm	m2			380,520
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	84,97	112,16
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	0,00	0,00
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,70	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lista cu cantitatile de lucrarii N 6-1-1

Obiect: Plasarea axelor in natura.

Intocmit in orele curente TR III, anului 2022			In valoare de 6500				mii lei
N2d/o	Nr.deviz	Denumirea	Valoarea de deviz, mii lei				Total miilei
			Lucrari de constr	Lucrari de montaj	Utilaj	Cheltuieli deverse	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NCML 02.12-1.2018 Tabel 41	Retele de gaze $0,072 \times \frac{\text{KM} 1337}{1000} = 0.096$ Total	Plasarea axelor in natura.	Executarea drumurilor: 1 cu teodolit	Teodolit	Transport	6500